
UCHWAŁA NR XXIII/153/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 34.357.483,30 zł z tego dochody bieżące to kwota 32.037.532,30 zł, dochody 
majątkowe to 2.319.951,00 zł, 

2. po stronie wydatków 33.451.090,82 zł z tego wydatki bieżące 29.254.462,82 zł, wydatki majątkowe to 
4.196.628,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 126 581,00 241 581,00

Drogi publiczne gminne 0,00 115 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 115 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 366 600,00 396 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 366 500,00 396 500,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 30 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 10 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 10 636 686,00 10 669 279,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
7 193 754,00 7 226 347,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 193 754,00 7 226 347,00

801 Oświata i wychowanie 527 514,00 589 434,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 125 000,00 186 920,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 61 920,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 745 057,10 1 853 057,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 224 935,00 332 935,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/153/20 Rady Gminy Somianka z dnia 26czerwca  2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

108 000,00

90005 108 000,00

80148 61 920,00

2030 61 920,00

2920 32 593,00

61 920,00

32 593,00

75801 32 593,00

75412 10 000,00

2710 10 000,00

2710 30 000,00

10 000,00

30 000,00

70005 30 000,00

60016 115 000,00

6300 115 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

115 000,00

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

40 844,00 148 844,00

926 Kultura fizyczna 0,00 10 000,00

Pozostała działalność 0,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00

33 989 970,30 34 357 483,30

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 367 513,00

92695 10 000,00

2710 10 000,00

6257 108 000,00

10 000,00

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 316 030,32

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 980 216,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00

Transport i łączność 1 865 379,00

Drogi publiczne gminne 1 481 844,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 126 875,00

Gospodarka mieszkaniowa 463 080,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 463 080,00

Zakup materiałów i wyposażenia 105 900,00

Zakup usług pozostałych 180 000,00

Administracja publiczna 4 005 766,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 454 532,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 171 808,00

Ochotnicze straże pożarne 171 808,00

Zakup usług remontowych 10 000,00

Oświata i wychowanie 9 627 465,00

Szkoły podstawowe 7 366 643,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 340 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 833 640,87

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 342 222,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 178,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 725,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 451 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 435 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

50 000,00

Kultura fizyczna 43 600,00

Pozostała działalność 9 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,004210 50 300,00 50 300,00

926 65 000,00 108 600,00

92695 65 000,00 74 000,00

92109 -50 000,00 385 000,00

6220 -50 000,00 0,00

6059 80 000,00 153 725,00

921 -50 000,00 401 000,00

90005 188 000,00 530 222,00

6057 108 000,00 172 178,00

4210 90 000,00 98 000,00

900 188 000,00 3 021 640,87

6050 10 000,00 210 000,00

80148 90 000,00 430 900,00

80101 42 593,00 7 409 236,00

2820 32 593,00 32 593,00

4270 25 000,00 35 000,00

801 132 593,00 9 760 058,00

754 25 000,00 196 808,00

75412 25 000,00 196 808,00

6050 100 000,00 300 000,00

6060 36 000,00 36 000,00

750 136 000,00 4 141 766,63

75023 136 000,00 3 590 532,00

4210 15 000,00 120 900,00

4300 60 000,00 240 000,00

700 75 000,00 538 080,00

70005 75 000,00 538 080,00

60016 -111 830,00 1 370 014,00

6050 -111 830,00 1 015 045,00

6059 -240 000,00 480 000,00

600 -111 830,00 1 753 549,00

01010 -92 250,00 1 887 966,00

4530 147 750,00 147 750,00

Załącznik Nr 2 do uchwały NrXXIII/153/20 Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca  2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 -92 250,00 2 223 780,32

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 5 000,00

33 083 577,82Razem: 367 513,00 33 451 090,82

Krzysztof Jan Rakowski

Przewodniczący Rady Gminy

4300 14 700,00 19 700,00

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 1 980 216,00 - 240 000,00

01001 1 980 216,00 - 1 980 216,00

6050 442 500,00 - 442 500,00

80 000,00 - 80 000,00

362 500,00 - 362 500,00

6057 817 716,00 - 817 716,00

817 716,00 - 817 716,00

6059 720 000,00 - 720 000,00

720 000,00 - 720 000,00

01010 0,00 1 740 216,00

6050 0,00 442 500,00

0,00 80 000,00

0,00 362 500,00

6067 0,00 817 716,00

0,00 817 716,00

6069 0,00 480 000,00

0,00 480 000,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

817 716,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

480 000,00

Budowa wodociagu w Woli Mystkowskiej i miejscowości Popowo Kościelne 80 000,00

Budowa zbiornika retencyjnego wody wraz z uzbrojeniem zlokalizowanego 

na terenie SUW w m. Celinowo
362 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 817 716,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

0,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 740 216,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 442 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa wodociagu w Woli Mystkowskiej i miejscowości Popowo Kościelne 0,00

Budowa zbiornika retencyjnego wody wraz z uzbrojeniem zlokalizowanego 

na terenie SUW w m. Celinowo
0,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/153/20 Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca  2020 roku

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 1 740 216,00

Centrum Doradztwa Rolniczego 0,00

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1



600 1 476 875,00 - 111 830,00

60016 1 126 875,00 - 111 830,00

6050 1 126 875,00 - 111 830,00

492 720,00 - 46 000,00

488 155,00 - 65 830,00

750 200 000,00 136 000,00

75023 200 000,00 136 000,00

6050 200 000,00 100 000,00

200 000,00 100 000,00

6060 0,00 36 000,00

0,00 36 000,00

801 200 000,00 10 000,00

80101 200 000,00 10 000,00

6050 200 000,00 10 000,00

200 000,00 10 000,00

900 285 367,00 188 000,00

90005 157 107,00 188 000,00

6057 64 178,00 108 000,00

64 178,00 108 000,00

6059 73 725,00 80 000,00

73 725,00 80 000,00

921 50 000,00 - 50 000,00

92109 50 000,00 - 50 000,00

6220 50 000,00 - 50 000,00

50 000,00 - 50 000,00

4 264 458,00 - 67 830,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

dotacja celowa dla GOK na zadanie pn" Modernizacja  dachu na budynku 

centrum rekreacyjno- turystycznego w Kręgach"
0,00

Razem 4 196 628,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 172 178,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 725,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Woli Mystkowskiej 210 000,00

153 725,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 473 367,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 345 107,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 178,00

Oświata i wychowanie 210 000,00

Szkoły podstawowe 210 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Somiance 300 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

zakup serwera do Urzędu Gminy w Somiance 36 000,00

Administracja publiczna 336 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 336 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Drogi publiczne gminne 1 015 045,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440414W Stare Kozłowo - Nowe Kozłowo 446 720,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Celinowo 422 325,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 045,00

Transport i łączność 1 365 045,00

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej celowa na zadania bieżące
celowa na zadania 

majątkowe
600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                                     -                                                            350 000,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                     4 914,80                            -                                    

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                                     60 000,00                          -                                    

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 10 180,00                        

900 90005 6257 Gmina Zatory 9 024,00                          

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00                       -                                      -                                    

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00                          -                                    

Nazwa zadania -                                      -                                    

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
2 510 000,00                    -                                      -                                    

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (środki z rezerwy 

celowej subw. oświat.dla SP w Jackowie)

-                                     32 593,00                          

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
178 000,00                       -                                      -                                    

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie
660 000,00                       -                                      -                                    

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie
60 000,00                         

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
80 000,00                         -                                      -                                    

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                                     25 423,20                          

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla dzieci i 

młodzieży
-                                     4 000,00                            -                                    

900 90095 2360
Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat znaczenia pszczół dla 

rolnictwa i środowiska naturalnrgo
-                                     4 000,00                            -                                    

926 92695 2360 Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży -                                     4 000,00                            -                                    

926 92605 2820 Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów sportowych -                                     16 000,00                          

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XXIII/153/20  Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca   2020 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1



926 92605 2710
Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn:"Powiatowe  

Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych"
4 000,00                            

3 873 000,00                    164 931,00                        369 204,00                      

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Ogółem

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
do rozdziału 60016 – drogi publiczne gminne- zwiększa się dochody o kwotę 115.000,00 zł jest to
dofinansowanie z „FOGR” do drogi gminnej w miejscowości Celinowo,
w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 30.000,00 zł
jest to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w ramach „ Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji
Sołectw – dofinansowanie jest przeznaczone dla 3 sołectw: Suwin, Michalin, Ostrowy, natomiast w
rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne zwiększa się dochody o 10.000,00 zł dla sołectwa Popowo
Kościelne także w ramach MIAS oraz z tego samych środków zwiększa się dochody o kwotę 10.000,00 zł
w dziale 926 – kultura fizyczna i sport dla sołectwa Jackowo Górne, wkład finansowy własny gminy dla
każdego sołectwa wyniesie po 15.000,00 zł,
w rozdziale 758-różne rozliczenie zwiększa się subwencję oświatową o kwotę 32.593,00 zł środki z
rezerwy oświatowej pozyskała SP w Jackowie Górnym i kwota ta w całości zostaje przekazana po stronie
wydatków na SP w Jackowie Górnym,
w dziale 801 – oświata i wychowanie – zwiększa się dochody o kwotę 61.920,00 zł dofinansowanie
dotyczy programu rządowego pn: Posiłek w szkole i w domu” 2020 r. środki te będą przeznaczone na
wyposażenie stołówki szkolnej przy SP w Woli Mystkowskiej, ogółem na wyposażenie stołówki
przeznacza się kwotę 90.000,00 zł (wkład własny gminy – 28.080,00 zł),
w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- zwiększa się dochody o kwotę
108.000,00 zł jest to dofinansowanie do projektu „Odnawialne źródła energii w gminach Brańszczyk,
Somianka i Zatory” ze środków tych zostaną dofinansowane zestawy fotowoltaiczne zainstalowane na
budynkach gminnych gminy Somianka cały koszt tego przedsięwzięcia to 188.000,00 zł.

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
W rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- zmniejsza się wydatki o kwotę 92.250,00
zł z czego zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 240.000,00 zł na wykonanie przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka z czego kwotę 147.750,00 zł przeznacza się na podatek
VAT od dotacji otrzymanej ze środków UE na to zadanie,
Ponadto zwiększa się wydatki majątkowe termomodernizacje budynku Urzędu Gminy w Somiance o kwotę
100.000,00 zł po zmianach całość zadania wyniesie 300.000,00 zł, 36.000,00 zł przeznacza się na zakup
serwera dla Urzędu Gminy w Somiance,
10.000,00 zł zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie pn: Termomodernizacja budynku SP w Woli
Mystkowskiej po zmianach kwota na to zadanie wyniesie 210.000,00 zł.
Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem modernizacji boiska sportowego w
Mystkówcu.
Zmniejsza się dotację celową na dla GOK przeznaczoną na modernizację dachu na budynku centrum
rekreacyjno-turystycznego w Kręgach w kwocie 50.000,00 zł.
W załączniku Nr 3 dokonuje się korekty rozdziału budżetowego wydatków inwestycyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: BCB96527-14C2-40BC-9F1F-8D1FFA57FB41. Podpisany Strona 1




